



- 
- 
- COMPUTO METRICO LAVORI
  - ELENCO PREZZI UNITARI
  - STIMA INCIDENZA SICUREZZA
  - STIMA INCIDENZA MANODOPERA
  - ANALISI NUOVI PREZZI
  
  - ANALISI DEI COSTI DELLE FORNITURE E DEI SERVIZI

# CALCOLO DETTAGLIATO DEGLI IMPORTI



## SERVIZI

**ATTIVITA' DI STUDIO E RICERCA RELATIVA ALLA REALIZZAZIONE DI ITINERARI TURISTICI OUTDOOR E TURISTICO-CULTURALI**

Rif.		PRESTAZIONE	COSTO UNITARIO MANODOPERA*		ORE	N. ADDETTI	TOT MANODOPERA		SPESE GENERALI		COSTO SICUREZZA		TOTALE	IVA 22%	TOTALE IVA COMPRESA
		DESCRIZIONE	LIVELLO ALTO	75,00 €	25	1	1.875,00 €								
		Lo studio/analisi per la realizzazione di un itinerario a piedi tipologia "Cammino Storico", recuperando gli antichi sentieri religiosi medievali; Le tappe, oltre a collegare i borghi, dovranno essere bidirezionali ed avere una lunghezza tra i 15 e i 20 Km con un calcolo preciso dei dislivelli e delle difficoltà. <b>Per la descrizione completa si faccia riferimento al Capitolato Descrittivo e Prestazionale degli Elementi Tencici</b>	LIVELLO MEDIO	43,00 €	305	1	13.115,00 €								
			LIVELLO BASSO	27,00 €	155	2	8.370,00 €								
S001			TOTALE					23.360,00 €	25%	5.840,00 €	2%	467,20 €	29.667,20 €	6.526,78 €	36.193,98 €

Rif.	PRESTAZIONE	COSTO UNITARIO MANODOPERA*		ORE	N. ADDETTI	TOT MANODOPERA	SPESE GENERALI		COSTO SICUREZZA		TOTALE	IVA 22%	TOTALE IVA COMPRESA
	DESCRIZIONE	LIVELLO ALTO	75,00 €	23	1	1.725,00 €							
	2. Lo Studio/analisi di un nuovo prodotto cicloturistico versante OVEST Monte Cervati e versante EST Monti della Maddalena. <b>Per la descrizione completa si faccia riferimento al Capitolato Descrittivo e Prestazionale degli Elementi Tencici</b>	LIVELLO MEDIO	43,00 €	268	1	11.524,00 €							
LIVELLO BASSO		27,00 €	151	2	8.154,00 €								
		*Tabella dei costi standard unitari per la rendicontazione delle spese del personale nei progetti di ricerca e sviluppo sperimentale finanziati da MIUR e MISE a valere sui rispettivi Programmi Operativi FESR 2014-2020											
S002		TOTALE				21.403,00 €	25%	5.350,75 €	2%	428,06 €	27.181,81 €	5.980,00 €	33.161,81 €

Rif.	PRESTAZIONE	COSTO UNITARIO MANODOPERA*		ORE	N. ADDETTI	TOT MANODOPERA	SPESE GENERALI		COSTO SICUREZZA		TOTALE	IVA 22%	TOTALE IVA COMPRESA
	DESCRIZIONE	LIVELLO ALTO	75,00 €	23	1	1.725,00 €							
	3. Lo studio/analisi di un itinerario a piedi, in bici e a cavallo lungo l'asse vallivo che valorizzi il fiume Tanagro e le sue peculiarità naturalistiche (flora, fauna, in particolare avio-fauna tipica, cicogna, airone cinerino, piccoli rapaci, ecc.) . Per la descrizione completa si faccia riferimento al Capitolato Descrittivo e Prestazionale degli Elementi Tencici	LIVELLO MEDIO	43,00 €	268	1	11.524,00 €							
LIVELLO BASSO		27,00 €	151	2	8.154,00 €								
S003		TOTALE				21.403,00 €	25%	5.350,75 €	2%	428,06 €	27.181,81 €	5.980,00 €	33.161,81 €

Rif.	PRESTAZIONE	COSTO UNITARIO MANODOPERA*	ORE	N. ADDETTI	TOT MANODOPERA	SPESE GENERALI		COSTO SICUREZZA		TOTALE	IVA 22%	TOTALE IVA COMPRESA	
	DESCRIZIONE	LIVELLO ALTO	75,00	23	1	1.725,00 €							
	4. Lo studio/analisi di un itinerario a piedi lungo l'asse ferroviario dismesso Sicignano – Lagonegro.	LIVELLO MEDIO	43,00	268	1	11.524,00 €							
		LIVELLO BASSO	27,00	151	2	8.154,00 €							
	Per la descrizione completa si faccia riferimento al Capitolato Descrittivo e Prestazionale degli Elementi Tencici												
S004		TOTALE				21.403,00 €	25%	5.350,75 €	2%	428,06 €	27.181,81 €	5.980,00 €	33.161,81 €

Rif.	PRESTAZIONE	COSTO UNITARIO MANODOPERA*		ORE	N. ADDETTI	TOT MANODOPERA	SPESE GENERALI		COSTO SICUREZZA		TOTALE	IVA 22%	TOTALE IVA COMPRESA
	DESCRIZIONE	LIVELLO ALTO	75,00	23	1	1.725,00 €							
	5. Lo Studio/analisi di un nuovo itinerario a cavallo. Per la descrizione completa si	LIVELLO MEDIO	43,00	268	1	11.524,00 €							
	faccia riferimento al Capitolato Descrittivo e Prestazionale degli Elementi Tencici	LIVELLO BASSO	27,00	151	2	8.154,00 €							

## ANALISI DETTAGLIATA DEI COSTI

S005		TOTALE	*Tabella dei costi standard unitari per la rendicontazione delle spese del personale nei progetti di ricerca e sviluppo sperimentale finanziati da MIUR e MISE a valere sui rispettivi Programmi Operativi FESR 2014-2020			21.403,00 €	25%	5.350,75 €	2%	428,06 €	27.181,81 €	5.980,00 €	33.161,81 €
------	--	--------	---	--	--	-------------	-----	------------	----	----------	-------------	------------	-------------

Rif.	PRESTAZIONE	COSTO UNITARIO MANODOPERA*		ORE	N. ADDETTI	TOT MANODOPERA	SPESE GENERALI		COSTO SICUREZZA		TOTALE	IVA 22%	TOTALE IVA COMPRESA
S006	DESCRIZIONE	LIVELLO ALTO	75,00	23	1	1.725,00 €	25%	5.350,75 €	2%	428,06 €	27.181,81 €	5.980,00 €	33.161,81 €
	6. Lo studio/analisi su un nuovo itinerario recuperando le vie della transumanza e le Vie del Sale nel Vallo di Diano all'interno del Parco Nazionale del Cilento Vallo di Diano e Alburni. Per la descrizione completa si faccia riferimento al Capitolato Descrittivo e Prestazionale degli Elementi Tencici	LIVELLO MEDIO	43,00	268	1	11.524,00 €							
		LIVELLO BASSO	27,00	151	2	8.154,00 €							
TOTALE		*Tabella dei costi standard unitari per la rendicontazione delle spese del personale nei progetti di ricerca e sviluppo sperimentale finanziati da MIUR e MISE a valere sui rispettivi Programmi Operativi FESR 2014-2020											

ACQUISIZIONE DOCUMENTAZIONE MULTIMEDIALE E CONTENUTI IMMATERIALI													
Rif.	PRESTAZIONE	COSTO UNITARIO MANODOPERA*		ORE	N. ADDETTI	TOT MANODOPERA	SPESE GENERALI		COSTO SICUREZZA	TOTALE	IVA 22%	TOTALE IVA COMPRESA	
	DESCRIZIONE	LIVELLO ALTO	75,00	0	1	0,00 €							
S008	Materiale Fotografico Materiale fotografico in formato RAW e jpeg elaborato con una risoluzione minima di 20MP a 300 dpi per la stampa e ottimizzazione web. Per circa 600 fotografie	LIVELLO MEDIO	43,00	100	2	8.600,00 €							
		LIVELLO BASSO	27,00	100	2	5.400,00 €							
		TOTALE	per la rendicontazione delle spese del personale nei progetti di ricerca e sviluppo sperimentale			14.000,00 €	25%	3.500,00 €	2%	280,00 €	17.780,00 €	3.911,60 €	21.691,60 €

Rif.	PRESTAZIONE	COSTO UNITARIO MANODOPERA*		ORE	N. ADDETTI	TOT MANODOPERA	SPESE GENERALI		COSTO SICUREZZA		TOTALE	IVA 22%	TOTALE IVA COMPRESA
	DESCRIZIONE	ALTO	75,00	0	1	0,00 €							
	Materiale Video	MEDIO	43,00	250	2	21.500,00 €							
	Materiale video standard 4K ad altissima definizione con una risoluzione minima idonea all' utilizzo web e duplicati ad alta definizione idonee alla proiezione su schermi e videoproiettori anche cinematografici, ed una durata minima di 3 minuti ed 1 min per la pillola derivata. - Realizzazione n. 1 video per ogni itinerario anche con l'utilizzo di tecnologie tipo drone etc della durata di 3 minuti e di una pillola della durata di 1 minuto (totale 6 video da 3 minuti e 6 pillole video da 1 minuto)	BASSO	27,00	250	2	13.500,00 €							
S009		TOTALE				35.000,00 €	25%	8.750,00 €	2%	700,00 €	44.450,00 €	9.779,00 €	54.229,00 €

Rif.	PRESTAZIONE	COSTO UNITARIO MANODOPERA		ORE	N. ADDETTI	TOT MANODOPERA	SPESE GENERALI		COSTO SICUREZZA		TOTALE	IVA 22%	TOTALE IVA COMPRESA
	DESCRIZIONE	LIVELLO ALTO	75,00	10	1	750,00 €							
	Audioguide Realizzazione di 1 audioguida in 5 lingue (italiano, inglese, francese, tedesco, spagnolo) divisa per punti di ascolto (almeno 5) per ogni itinerario (totale 6 audioguide in 5 lingue)	LIVELLO MEDIO	43,00	300	2	25.800,00 €							
		LIVELLO BASSO	27,00			0,00 €							
S010		TOTALE	*Tabella dei costi standard unitari per la rendicontazione delle spese del personale nei progetti di ricerca e sviluppo sperimentale finanziati da MIUR e MISE a valere sui rispettivi Programmi Operativi FESR 2014-2020			26.550,00 €	25%	6.637,50 €	2%	531,00 €	33.718,50 €	7.418,07 €	41.136,57 €

Rif.	PRESTAZIONE	COSTO UNITARIO MANODOPERA	ORE	N. ADDETTI	TOT MANODOPERA	SPESE GENERALI	COSTO SICUREZZA	TOTALE	IVA 22%	TOTALE IVA COMPRESA
	DESCRIZIONE	LIVELLO ALTO	75,00	25	1	1.875,00 €				

## ANALISI DETTAGLIATA DEI COSTI

S011	Realizzazione di 10 modelli 3D multitemporali di complessi architettonici; software per la visualizzazione interattiva dei modelli, video, per ogni complesso architettonico sulla evoluzione storica del bene culturale dal punto di vista architettonico e d'uso (totale 10 modelli 3D multitemporali, software di visualizzazione, 10 video sui modelli 3D).- Realizzazione di n. 10 tours virtuali con foto 360. <b>Per i dettagli tecnici e prestazionali si faccia riferimento al Capitolato Descrittivo e Prestazionale degli Elementi Tecnici</b>	LIVELLO MEDIO	43,00	430	2	36.980,00 €						
		LIVELLO BASSO	27,00				0,00 €					
		TOTALE					38.855,00 €	25%	9.713,75 €	2%	777,10 €	49.345,85 €

Rif.	PRESTAZIONE	COSTO UNITARIO MANODOPERA		ORE	N. ADDETTI	TOT MANODOPERA	SPESE GENERALI		COSTO SICUREZZA		TOTALE	IVA 22%	TOTALE IVA COMPRESA
	DESCRIZIONE	LIVELLO ALTO	75,00	15	1	1.125,00 €							
S013	ATTIVITA' SEO. Come da Capitolato descrittivo e prestazionale degli Elementi Tecnici	LIVELLO MEDIO	43,00	795	1	34.185,00 €							
		LIVELLO BASSO	27,00	0	0	0,00 €							
		TOTALE	*Tabella dei costi standard unitari per la rendicontazione delle spese del personale nei progetti di ricerca e sviluppo sperimentale finanziati da MIUR e MISE a valere sui rispettivi Programmi Operativi FESR 2014-2020				35.310,00 €	25%	8.827,50 €	2%	706,20 €	44.843,70 €	9.865,61 €

PROGETTAZIONE APP													
Rif.	PRESTAZIONE	COSTO UNITARIO MANODOPERA		ORE	N. ADDETTI	TOT MANODOPERA	SPESE GENERALI		COSTO SICUREZZA		TOTALE	IVA 22%	TOTALE IVA COMPRESA
S015	DESCRIZIONE	LIVELLO ALTO	75,00	55	1	4.125,00 €							
	Creazione di applicazione web come descritto nel Capitolato descrittivo e prestazionale degli Elementi Tecnici	LIVELLO MEDIO	43,00	350	2	30.100,00 €							
		LIVELLO BASSO	27,00	0	0	0,00 €							
	TABELLA DEI COSTI STANDARD UNITARI PER LA RENDICONTAZIONE DELLE SPESE DEL PERSONALE NEI PROGETTI DI RICERCA E SVILUPPO SPERIMENTALE FINANZIATI DA MIUR E MISE A VALERE SUI RISPETTIVI PROGRAMMI OPERATIVI FESR 2014-2020												
	TOTALE					34.225,00 €	25%	8.556,25 €	2%	684,50 €	43.465,75 €	9.562,47 €	53.028,22 €

TOTALE						314.315,00 €		78.578,75 €		6.286,30 €	399.180,05 €	87.819,61 €	486.999,66 €
--------	--	--	--	--	--	--------------	--	-------------	--	------------	--------------	-------------	--------------

FORNITURE ED ATTREZZATURE MULTIMEDIALI E SOFTWARE*						
	*Prezzi desunti da indagine di mercato					
ATTREZZATURA MULTIMEDIALE						
F001	Fornitura di postazione multimediale costituita da PC ottimizzato per grafica tipo MSI Creator P100A 10SC-410EU – Computer desktop, Intel Core i7-10700, 8 GB x 2 RAM, 1 TB SSD, RTX 2060 VENTUS XS 6G 6 GB DDR4, sistema operativo Windows 10 Pro o similare con caratteristiche analoghe comprensivo di mouse e tastiera	1 800,00 €	3	5 400,00 €	1 188,00 €	6 588,00 €
F002	Sistema di archiviazione NAS tipo WD My Cloud EX2 Ultra Network Attached Storage, 36 TB, o similare con caratteristiche analoghe	1 150,00 €	1	1 150,00 €	253,00 €	1 403,00 €
F003	Gruppo di Continuità UPS Online tipo Nilox NXGCOLED456X9V2 , 4500 VA/3150 W, Display LCD, o similare con caratteristiche analoghe	600,00 €	1	600,00 €	132,00 €	732,00 €
F004	Schermo PC panoramico curvo tipo BenQ EX3501R 35 Pollici Ultra WQHD 100 Hz HDR Curved Gaming Monitor, 21:9, 3440 x 1440, FreeSync, HDR, 1800R, HDMI, Display Port, USB-C	750,00 €	3	2 250,00 €	495,00 €	2 745,00 €
F005	Postazione multimediale mobile costituita da Notebook tipo Acer Predator Helios 300 PH315-53-780D PC grafica/gaming Portatile, Intel Core i7-10870H, Ram 16 GB DDR4, 1024 GB PCIe NVMe SSD, Display 15.6" FHD IPS 144 Hz, NVIDIA GeForce RTX 3080 8 GB, Windows 10 pro, o similare con caratteristiche analoghe	2 400,00 €	1	2 400,00 €	528,00 €	2 928,00 €
F006	Macchina fotografica per immagini sferiche tipo Ricoh Theta V Fotocamera e Videocamera per Immagini Sferiche a 360°, Video 4K, Audio 360°, o similare con caratteristiche analoghe, comprensiva di astuccio e cavalletto	900,00 €	1	900,00 €	198,00 €	1 098,00 €

F007	Macchina fotografica digitale tipo Nikon D500 + Nikkor AF-S DX 16-80mm VR, Fotocamera Reflex Digitale DX, 21.51 Megapixel, LCD Touchscreen Inclinabile, AF 153 punti, Video 4K/UHD	2 600,00 €	1	2 600,00 €	572,00 €	3 172,00 €
F008	Suite Grafica Corel Draw 2021 licenza perpetua	950,00 €	3	2 850,00 €	627,00 €	3 477,00 €
F009	Office 2019 Professional Plus versione full	200,00 €	4	800,00 €	176,00 €	976,00 €
F010	Norton Antivirus Plus 2021  Antivirus 1 Dispositivo,Licenza di 1 an	20,00 €	4	80,00 €	17,60 €	97,60 €
F011	Cablaggi, cavi, adattatori, illuminazion led e materiali di consumo a corpo	286,43 €	1	286,43 €	63,01 €	349,44 €
	<b>TOTALE</b>			<b>19 316,43 €</b>	<b>4 249,61 €</b>	<b>23 566,04 €</b>

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** PROGETTO POLI DELLA MEMORIA - VDD 4.1 - POR CAMPANIA FESR 2014-2020- OBIETTIVO SPECIFICO 6.8- AZIONE 3, IN ATTUAZIONE DELLA DGR n. 562 del 11/09/2018,- CUP D89F18000610006- CIG 8518215D61

**COMMITTENTE:**

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
1 CM_P01	TOTEM INFORMATIVO DENOMINATO POLO DELLA MEMORIA, REALIZZATO IN LAMIERA CORTEN DA 3MM AVENTE COME BASE LAMIERE TAGLIATE A CONTROLLO NUMERICO AD ALTA DEFINIZIONE, FISSATO AL SUOLO ME ... PORTO E MONTAGGIO, INCLUSO TRASPORTO, MOTNTAGGIO ED OGNI OPERA VOLTA A DARE IL LAVORO COMPIUTO A PERFETTA REGOLA D' ARTE POLI DELLA MEMORIA					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	4'320,00	25'920,00
2 CM_P02	TOTEM INFORMATIVO DENOMINATO POLO SATELLITE, REALIZZATO IN LAMIERA ZICATA VERNICIATA A SPRUZZO DA 3MM AVENTE COME BASE LAMIERE TAGLIATE A CONTROLLO NUMERICO AD ALTA DEFINIZIONE, FI ... PORTO E MONTAGGIO, INCLUSO TRASPORTO, MOTNTAGGIO ED OGNI OPERA VOLTA A DARE IL LAVORO COMPIUTO A PERFETTA REGOLA D' ARTE POLI SATELLITE					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	550,00	16'500,00
3 E.22.010.010 .i.CAM	Placcaggio di pareti eseguite con singola lastra di cartongesso dello spessore di 12,5 mm, fissata mediante viti autoperforanti a una struttura costituita da profilati in lamiera d ... ne di eventuali vani porta evani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti. rivestimento muri sala	4,00	8,00		3,000	96,00		
	SOMMANO mq					96,00	22,22	2'133,12
4 CM_P03	ESPOSITORE AUTOPORTANTE IN ACCIAIO ZINCATO VERNICIATO A SPRUZZO, REALIZZATO IN ELEMENTI MODULARI RICAVATI DA PANNELLI DI LAMIERA DA 3MM FISSATI TRA LORO MEDIANTE BULLONI. NEI PANNE ... ANNO REALIZZATE DELLE FERITOIE CON MACCHINA A CONTROLLO NUMERICO ALTA DEFINIZIONE. DIMENSIONI DIAMETRO 3MT - ALTEZZA 2MT CILINDRO SALA ESPOSITIVA					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	8'230,00	8'230,00
5 CM_P04	REALIZZAZIONE ED APPLICAZIONE DI STAMPA A COLORI IN QUADRICOMIA SU PELLICOLA ADESIVA IN PVC DA APPLICARE SU IDONEO SUPPORTO PERFETTAMENTE LISCIO A SPATOLA CON L'AUSILIO DI APPLICAT ... MPRESO PROGETTAZIONE GRAFICA, TAGLI SFRIDI ED OGNI ALTRO ONERE VOLTO A DARE IL LAVORO COMPIUTO A PERFETTA REGOLA D' ARTE FACCE DEL CILINDRO (pxh) PARETI	2,00 4,00	9,42 8,00		2,000 3,000	37,68 96,00		
	SOMMANO mq					133,68	155,00	20'720,40
6 CM_P05	REALIZZAZIONE DI IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE AD EFFETTO MEDIANTE LA FORNITURA E POSA DI FARETTI LED, STRISCE LUMINOSE, LAMPADE ED ALTRI UTILIZZATORI NECESSARI A CREARE UNA ATMOSFERA ... URALI E A PAVIMENTO, MANODOPERA, NOLI, TRASPORTI ED OGNI ONERE VOLTO A DARE IL LAVORO COMPIUTO A PERFETTA REGOLA D' ARTE					1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,00		73'503,52

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		73'503,52
	SOMMANO a corpo					1,00	8'000,00	8'000,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro					81'503,52		
	T O T A L E   euro					81'503,52		
	----- -----							

COMMITTENTE:

[illegible]

# ELENCO PREZZI

**OGGETTO:** PROGETTO POLI DELLA MEMORIA - VDD 4.1 - POR CAMPANIA FESR 2014-2020- OBIETTIVO SPECIFICO 6.8- AZIONE 3, IN ATTUAZIONE DELLA DGR n. 562 del 11/09/2018,- CUP D89F18000610006- CIG 8518215D61

**COMMITTENTE:**

**IL TECNICO**



# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** PROGETTO POLI DELLA MEMORIA - VDD 4.1 - POR CAMPANIA FESR 2014-2020- OBIETTIVO SPECIFICO 6.8- AZIONE 3, IN ATTUAZIONE DELLA DGR n. 562 del 11/09/2018,- CUP D89F18000610006- CIG 8518215D61

**COMMITTENTE:**

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

COMMITTENTE:

[illegible]

# **STIMA INCIDENZA SICUREZZA**

**OGGETTO:** PROGETTO POLI DELLA MEMORIA - VDD 4.1 - POR CAMPANIA FESR 2014-2020- OBIETTIVO SPECIFICO 6.8- AZIONE 3, IN ATTUAZIONE DELLA DGR n. 562 del 11/09/2018,- CUP D89F18000610006- CIG 8518215D61

**COMMITTENTE:**

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**



COMMITTENTE:

[illegible]

	QUADRO RIEPILOGATIVO	IMPORTO	IVA 22%	TOTALE COMPLESSIVO
A1	SERVIZI	399 180,05 €	87 819,61 €	486 999,66 €
A2	DI CUI ONERI SICUREZZA INTERNA SERVIZI	-6 286,30 €	-1 382,99 €	-7 669,29 €
<b>A</b>	<b>TOTALE SERVIZI AL NETTO DELLA SICUREZZA</b>	<b>392 893,75 €</b>	<b>86 436,63 €</b>	<b>479 330,38 €</b>
<b>B</b>	<b>FORNITURE ED ATTREZZATURE</b>	<b>19 316,43 €</b>	<b>4 249,61 €</b>	<b>23 566,04 €</b>
C1	ALLESTIMENTI INTERNI ED ESTERNI	81 503,52 €	17 930,77 €	99 434,29 €
C2	DI CUI ONERI SICUREZZA ALLESTIMENTI	-1 015,28 €	-223,36 €	-1 238,64 €
<b>C</b>	<b>TOTALE ALLESTIMENTI INTERNI AL NETTO DELLA SICUREZZA</b>	<b>80 488,24 €</b>	<b>17 707,41 €</b>	<b>98 195,65 €</b>
<b>D=(A+B+C)</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO ESCLUSO SICUREZZA</b>	<b>492 698,42 €</b>	<b>108 393,65 €</b>	<b>577 526,03 €</b>
<b>E=(A2+C2)</b>	<b>TOTALE SICUREZZA</b>	<b>7 301,58 €</b>	<b>1 606,35 €</b>	<b>8 907,93 €</b>
<b>D+E</b>	<b>IMPORTI A BASE DI GARA</b>	<b>500 000,00 €</b>	<b>110 000,00 €</b>	<b>610 000,00 €</b>

ANALISI NUOVO PREZZO		
VOCE PREZZO UNITARIO	DESCRIZIONE DELLA LAVORAZIONE:	UNITA' DI MISURA
CM_P01	TOTEM INFORMATIVO DENOMINATO POLO DELLA MEMORIA, REALIZZATO IN LAMIERA CORTEN DA 3MM AVENTE COME BASE LAMIERE TAGLIATE A CONTROLLO NUMERICO AD ALTA DEFINIZIONE, FISSATO AL SUOLO MEDIANTE BULLONERIA/TIRAFONDI; I PANNELLI VERTICALI ANCH'ESSI REALIZZATI IN LAMIERA DA 3MM, AVRANNO UN'ORDITURA LUNGO IL PERIMETRO DELLO STESSO IN LAMIERA CORTEN DA 3MM. IL TOTEM COMPOSTO DAI VARI ELEMENTI VERRA' PREDISPOSTO DI TUTTI I COMPONENTI ATTI AL TRASPORTO E MONTAGGIO, INCLUSO TRASPORTO, MONTAGGIO ED OGNI OPERA VOLTA A DARE IL LAVORO COMPIUTO A PERFETTA REGOLA D' ARTE	cadauno

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	UNITA' DI MISURA	ANALISI PREZZI			incidenza %
		QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
MANODOPERA					
Operaio specializzato	ora	0,00	27,98	0,00	
Operaio qualificato	ora	8,00	26,08	208,64	
Operaio comune	ora	8,00	23,59	188,72	
		397,36			9,20
MATERIALI					
fornitura elemento	cadauno	1,000	2500,00	2500,00	
Opere complementari di adeguamento della superficie, livellamento ed ancoraggio	a stima	1,000	150,00	150,00	
Inseriti in altro materiale identificativo del polo	a corpo	1,000	150,00	150,00	
materiali per il fissaggio a terra	a stima	1,000	50,00	50,00	
materiali e accessori vari, pezzi speciali	a stima	1,000	35,00	35,00	
		2885,00			
66,78					
NOLI E TRASPORTI					
trasporto	a stima	1,000	34,00	34,00	
		34,00			
					0,79
TOTALE COSTI		3316,36			

INCIDENZA SICUREZZA	2,98%	98,83	2,29
SPESE GENERALI	15%	512,28	11,86
UTILE DI IMPRESA	10%	392,75	9,09
TOTALE PARZIALE		4320,22	
ARROTONDAMENTO		-0,22	-0,01
<b>TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE €/</b>	<b>cadauno</b>	<b>4320,00</b>	<b>100,00</b>

Nota 1 > I prezzi della manodopera sono desunti dalla Tabella dei prezzi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Provveditorato interregionale per le OO. PP. per la Campania. I prezzi unitari dei materiali, dei noli e dei trasporti derivano da ricerca di mercato effettuata presso ditte specializzate di fornitura e rivendita.

ANALISI NUOVO PREZZO		
VOCE PREZZO UNITARIO	DESCRIZIONE DELLA LAVORAZIONE:	UNITA' DI MISURA
CM_P02	TOTEM INFORMATIVO DENOMINATO POLO SATELLITE, REALIZZATO IN LAMIERA ZICATA VERNICIATA A SPRUZZO DA 3MM AVENTE COME BASE LAMIERE TAGLIATE A CONTROLLO NUMERICO AD ALTA DEFINIZIONE, FISSATO AL SUOLO MEDIANTE BULLONERIA/TIRAFONDI; I PANNELLI VERTICALI ANCH'ESSI REALIZZATI IN LAMIERA DA 3MM. IL TOTEM COMPOSTO DAI VARI ELEMENTI VERRA' PREDISPOSTO DI TUTTI I COMPONENTI ATTI AL TRASPORTO E MONTAGGIO, INCLUSO TRASPORTO, MONTAGGIO ED OGNI OPERA VOLTA A DARE IL LAVORO COMPIUTO A PERFETTA REGOLA D' ARTE	cadauno

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	UNITA' DI MISURA	ANALISI PREZZI			incidenza %
		QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
MANODOPERA					
Operaio specializzato	ora	0,00	27,98	0,00	
Operaio qualificato	ora	1,30	26,08	33,90	
Operaio comune	ora	1,30	23,59	30,67	
		64,57			11,74
MATERIALI					
fornitura elemento	cadauno	1,000	300,00	300,00	
Opere complementari di adeguamento della superficie, livellamento ed ancoraggio	a stima	1,000	30,00	30,00	
materiali per il fissaggio a terra	a stima	1,000	6,00	6,00	
materiali e accessori vari, pezzi speciali	a stima	1,000	20,00	20,00	
		356,00			
64,73					
NOLI E TRASPORTI					
trasporto	a stima	1,000	2,00	2,00	0,36
		2,00			
TOTALE COSTI		422,57			

INCIDENZA SICUREZZA	2,90%	12,25	2,23
SPESE GENERALI	15%	65,22	11,86
UTILE DI IMPRESA	10%	50,00	9,09
TOTALE PARZIALE		550,04	
ARROTONDAMENTO		-0,04	-0,01
<b>TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONI</b>	<b>cadauno</b>	<b>550,00</b>	<b>100,00</b>

Nota 1 > I prezzi della manodopera sono desunti dalla Tabella dei prezzi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Provveditorato interregionale per le OO. PP. per la Campania. I prezzi unitari dei materiali, dei noli e dei trasporti derivano da ricerca di mercato effettuata presso ditte specializzate di fornitura e rivendita.

## ANALISI NUOVO PREZZO

VOCE PREZZO UNITARIO	DESCRIZIONE DELLA LAVORAZIONE:	UNITA' DI MISURA
<b>CM_P03</b>	ESPOSITORE AUTOPORTANTE IN ACCIAIO ZINCATO VERNICIATO A SPRUZZO, REALIZZATO IN ELEMENTI MODULARI RICAVATI DA PANNELLI DI LAMIERA DA 3MM FISSATI TRA LORO MEDIANTE BULLONI. NEI PANNELLI SARANNO REALIZZATE DELLE FERITOIE CON MACCHINA A CONTROLLO NUMERICO ALTA DEFINIZIONE. DIMENSIONI DIAMETRO 3MT – ALTEZZA 2MT	<b>cadauno</b>

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	UNITA' DI MISURA	ANALISI PREZZI			incidenza %
		QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
MANODOPERA					
Operaio specializzato	ora	0,00	27,98	0,00	
Operaio qualificato	ora	8,00	26,08	208,64	
Operaio comune	ora	8,00	23,59	188,72	
		397,36			4,83
MATERIALI					
fornitura elemento	cadauno	1,000	5500,00	5500,00	
Opere complementari montaggio, livellamento ed ancoraggio	a stima	1,000	300,00	300,00	
materiali per il fissaggio	a stima	1,000	50,00	50,00	
materiali e accessori vari, pezzi speciali	a stima	1,000	36,00	36,00	
		5886,00			
71,52					
NOLI E TRASPORTI					
trasporto	a stima	1,000	34,00	34,00	
		34,00			
TOTALE COSTI		6317,36			0,41

INCIDENZA SICUREZZA	2,98%	188,26	2,29
SPESE GENERALI	15%	975,84	11,86
UTILE DI IMPRESA	10%	748,15	9,09
TOTALE PARZIALE		8229,61	
ARROTONDAMENTO		0,39	0,00
<b>TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cadauno</b>	<b>8230,00</b>	<b>100,00</b>

Nota 1 > I prezzi della manodopera sono desunti dalla Tabella dei prezzi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Provveditorato interregionale per le OO. PP. per la Campania. I prezzi unitari dei materiali, dei noli e dei trasporti derivano da ricerca di mercato effettuata presso ditte specializzate di fornitura e rivendita.

ANALISI NUOVO PREZZO		
VOCE PREZZO UNITARIO	DESCRIZIONE DELLA LAVORAZIONE:	UNITA' DI MISURA
CM_P04	REALIZZAZIONE ED APPLICAZIONE DI STAMPA A COLORI IN QUADRICOMIA SU PELLICOLA ADESIVA IN PVC DA APPLICARE SU IDONEO SUPPORTO PERFETTAMENTE LISCIO A SPATOLA CON L'AUSILIO DI APPLICATORE TERMICO TIPO PHON DA CARROZZIERE PER APPLICAZIONE SU PARTI CURVE O SPIGOLI, COMPRESO PROGETTAZIONE GRAFICA, TAGLI SFRIDI ED OGNI ALTRO ONERE VOLTO A DARE IL LAVORO COMPIUTO A PERFETTA REGOLA D' ARTE	mq

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	UNITA' DI MISURA	ANALISI PREZZI			incidenza %
		QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
MANODOPERA					
Operaio specializzato	ora	0,00	27,98	0,00	
Operaio qualificato	ora	0,50	26,08	13,04	
Operaio comune	ora	0,50	23,59	11,80	
		24,84			16,02
MATERIALI					
fornitura stampa a mq	a mq	1,000	50,00	50,00	
Progettazione grafica	a mq	1,000	10,00	10,00	
materiali e accessori vari, pezzi speciali	a stima	1,000	3,00	3,00	
		63,00			40,65
NOLI E TRASPORTI					
trasporto	a stima	1,000	34,00	34,00	21,94
		34,00			
TOTALE COSTI		121,84			

INCIDENZA SICUREZZA	0,58%	0,71	0,46
SPESE GENERALI	15%	18,38	11,86
UTILE DI IMPRESA	10%	14,09	9,09
TOTALE PARZIALE		155,02	
ARROTONDAMENTO		-0,02	-0,01
<b>TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE €/</b>	<b>mq</b>	<b>155,00</b>	<b>100,00</b>

Nota 1 > I prezzi della manodopera sono desunti dalla Tabella dei prezzi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Provveditorato interregionale per le OO. PP. per la Campania. I prezzi unitari dei materiali, dei noli e dei trasporti derivano da ricerca di mercato effettuata presso ditte specializzate di fornitura e rivendita.

ANALISI NUOVO PREZZO		
VOCE PREZZO UNITARIO	DESCRIZIONE DELLA LAVORAZIONE:	UNITA' DI MISURA
<b>CM_P05</b>	REALIZZAZIONE DI IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE AD EFFETTO MEDIANTE LA FORNITURA E POSA DI FARETTI LED, STRISCE LUMINOSE, LAMPADE ED ALTRI UTILIZZATORI NECESSARI A CREARE UNA ATMOSFERA DI IMPATTO SULL' ALLESTIMENTO. SONO COMPRESI, TRASFORMATORI, CAVI, E CABLAGGI DI OGNI TIPO, CANALIZZAZIONI ESTERNE, AEREE, MURALI E A PAVIMENTO, MANODOPERA, NOLI, TRASPORTI ED OGNI ONERE VOLTO A DARE IL LAVORO COMPIUTO A PERFETTA REGOLA D' ARTE	<b>A CORPO</b>

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	UNITA' DI MISURA	ANALISI PREZZI			incidenza %
		QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
MANODOPERA					
Operaio specializzato	ora	8,00	27,98	223,84	
Operaio qualificato	ora	8,00	26,08	208,64	
Operaio comune	ora	8,00	23,59	188,72	
		621,20			7,77
MATERIALI					
Faretti e corpi illuminanti	cad	15,000	305,00	4575,00	69,13
Cablaggi, canalizzate e materiale	a corpo	1,000	955,00	955,00	
		5530,00			
NOLI E TRASPORTI					
trasporto	a stima	1,000	50,00	50,00	0,63
		50,00			
TOTALE COSTI		6201,20			

INCIDENZA SICUREZZA	2,00%	124,02	1,55
SPESE GENERALI	15%	948,78	11,86
UTILE DI IMPRESA	10%	727,40	9,09
TOTALE PARZIALE		8001,40	
ARROTONDAMENTO		-1,40	-0,02
<b>TOTALE PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>A CORPO</b>	<b>8000,00</b>	100,00

Nota 1 > I prezzi della manodopera sono desunti dalla Tabella dei prezzi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Provveditorato interregionale per le OO. PP. per la Campania. I prezzi unitari dei materiali, dei noli e dei trasporti derivano da ricerca di mercato effettuata presso ditte specializzate di fornitura e rivendita.



PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI COMPLESSIVI	IMPORTI
<b>VOCI DI COSTO PER ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI</b>	
A1 - Allestimenti dei Poli della Memori; allestimento sala informativa/vetrine presso la Certosa di San Lorenzo a Padula; Progettazione e realizzazione del Portale con relativa App per dispositivi mobili	492.698,42 €
S01 - Oneri per la sicurezza	7.301,58 €
<b>Importi a base di gara =</b>	<b>500 000,00 €</b>

<b>SPESE TECNICHE</b>	
B1 -Progettazione, cassa ed ogni altro onere compreso	9.800,00 €
B2 - Direzione dell' esecuzione del contratto (direzione e controllo tecnico-contabile-sicurezza e deradione del Certificato di Regolare Esecuzione	11. 760,00 €
B3 - incentivo interno	3.000,00 €
B4 - Supporto tecnico	4.311,48 €

<b>PUBBLICAZIONI</b>	
C1 - PUBBLICAZIONI	1.229,51 €

<b>IVA</b>	
IVA SULLE VOCI A1-S1-B1-B2-B4-C1	115.962,22 €
Totale intervento post gara progettazione esecutiva e direzione dell'esecuzione	646.063,00 €
D1 Economie di progetto	536,00 €

<b>TOTALE INTERVENTO</b>	<b>646 600,00 €</b>
--------------------------	---------------------